
公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

2023 全国大会 宿泊お申込みのご案内 

 

ご挨拶 

  謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  この度は「2023 年度ボーイスカウト日本連盟全国大会」が岡山市において開催されます 

ことを心よりお慶び申し上げます。 

  ご参加の皆様のご宿泊の手配を担当させていただきます、㈱リョービツアーズと申します。

全国のボーイスカウトの方々との出会い交流の場がよりご満足いただけるものとなりますよ

う大会成功のため万全を期して皆様のご参加をお待ち申し上げます。       謹白 

    

 

1，宿泊の申し込み手続きについて 

① お申込書に必要事項をご記入の上、FAX またはメールにてお申込みください。 

② 申込締切り：2023 年 4 月 21 日（金）までにお申し込みください。 

      締め切り前でも、予約数に達し次第各ホテル毎に締め切ります。 

③ お支払い方法：5 月上旬までに、宿泊確認書ならびにご宿泊代金請求書をお申込み責任者  

  宛てにお送りいたします。5 月 16 日（火）までに所定の振り込み口座に 

ご入金をお願いします。 

④ チェックイン：ホテルフロントに宿泊確認書をご提示いただき、各自でお手続きを 

    お願いします。 

⑤ お取り消し、変更：FAX またはメールにて承ります。 

⑥ 領収書：必要な方は、メールまたは FAX にてお申し付けください。 

    郵送にてお送りさせていただきます。 

⑦ ご返金：ご入金後、変更または取消等で生じたご返金は、大会終了後に手続きさせて 

    いただきます。 

 

 【宿泊取消料】 宿泊日の前日から起算して 

① 15 日目にあたる日以前のお取り消し・・・・・・・・・・・・・・・・・・無料 

② 14 日目にあたる日以降 2 日目までのお取り消し・・・・・・ご旅行代金の 20％ 

③ 前日のお取り消し・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ご旅行代金の 40％ 

④ 当日のお取り消し（14 時まで）・・・・・・・・・・・・・・ご旅行代金の 80％ 

⑤ 当日（14 時以降）または無連絡・・・・・・・・・・・・・ご旅行代金の 100％ 

 

 



2，宿泊施設のご案内 5 月 26 日（金）・27 日（土） 

No. ホテル名 部屋タイプ 
26 日代金 

（朝食付き） 

27 日代金 

（朝食付き） 
申込記号 アクセス 

 

１ 

ホテル 

グランヴィア 

岡山 

 

シングル 

（1 名 1 室） 
14,000 円 16,500 円 1-S 

会場ホテル 

 

 

 

ツイン 

（2 名 1 室） 
12,000 円 14,500 円 1-T 

 

２ 

三井ガーデン 

ホテル 

岡山 

シングル 

（1 名 1 室） 
13,000 円 14,500 円 2-S グランヴィア

岡山より 

徒歩 1 分 
ツイン 

（2 名 1 室） 
11,000 円 12,500 円 2-T 

 

3 

ANA 

クラウン 

プラザ 

ホテル岡山 

シングル 

（1 名 1 室） 
17,500 円 17,500 円 3-S グランヴィア

岡山より 

徒歩 8 分 
ツイン 

（2 名 1 室） 
15,000 円 15,000 円 3-T 

 

4 

 

 

ダイワ 

ロイネット 

ホテル岡山 

シングル 

（1 名 1 室） 
11,500 円 13,500 円 4-S 

 

グランヴィア

岡山より 

徒歩 6 分 

 

ツイン 

（2 名 1 室） 
9,500 円 11,500 円 4-T 

 

5 

岡山 

ワシントン 

ホテルプラザ 

シングル 

（1 名 1 室） 
7,500 円 8,500 円 5-S グランヴィア

岡山より 

徒歩 8 分 
ツイン 

（2 名 1 室） 
6,500 円 7,500 円 5-T 

 

6 

 

ヴィアイン 

岡山 

シングル 

（1 名 1 室） 
10,500 円 10,500 円 6-S 

 

グランヴィア

岡山より 

徒歩 7 分 
ツイン 

（2 名 1 室） 
8,500 円 8,500 円 6-T 

・宿泊代金は、大人お一人様 1 泊当たりの金額です。 

・各ホテルの食事条件の変更、眺望などの指定はできません。 

 ・禁煙・喫煙はご希望に添えない場合がございます。  

 ・朝食不要の場合も、返金等はございません。 

 ・個人勘定およびこれらに伴うサービス料・諸税は各自でご精算ください。 

 ・各ホテルでのチェックイン手続きは、お客様ご自身でお願いいたします。 



3，ホテルマップ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                              観光庁長官登録旅行業第 163 号 

 

                                                              〒700-0902 岡山市北区錦町 6-1 

                                                                      TEL（086）201-1150  

                                                                     FAX（086）234-1156 

                        E-MAIL： sales @ryobi-tours.jp 

 


